

در گفت و گو با ایسکانیوز مطرح شد؛

پاسخ نماینده سمنان به حذف بودجه انتقال آب خزر به این استان: در صحن دوباره آن را پیشنهاد می دهیم

نماینده مردم سمنان، مهدی شهر و سرخه در مجلس با بیان این که آب دریای خزر یک منبع مشترکی دارد که سایر کشورها از آن استفاده می کنند، گفت: اگرچه هر نحوی قصد ایجاد مانع این کار را در داخل کشور داشته باشیم اولاً خود تحریمی ایجاد کردیم و دوما حاکمیت کشور را دچار مشکل و محدودیت کرده ایم.

احمد همتی در رابطه با حذف بودجه طرح مطالعات انتقال آب خزر به سمنان در بودجه ۹۷ در گفت و گو با خبرنگار ایسکانیوز، اظهار داشت: این بند در کمیسیون حذف شده اما در صحن مجلس آن را دوباره پیشنهاد خواهیم داد.

وی ادامه داد: سال ها بر روی این طرح مطالعه شده و کارشناسان مربوط در محیط زیست به نتایجی رسیده اند اما برخی از دوستان علی رغم این موضوع که چند کشور حوزه خزر از این آب استفاده می کنند با آن اعلام مخالفت کردند.

نماینده مردم سمنان، مهدی شهر و سرخه در مجلس با بیان این که آب دریای خزر یک منبع مشترکی دارد که سایر کشورها از آن استفاده می کنند، افزود: اگرچه هر نحوی قصد ایجاد مانع این کار را در داخل کشور داشته باشیم اولاً خود تحریمی ایجاد کردیم و دوما حاکمیت کشور را دچار مشکل و محدودیت کرده ایم به آن معنا که خودمان حاکمیت خودمان را محکوم کردیم.

وی تصریح کرد: این موضوع در عین حال وجه سومی دارد و آن این است که اختلافات منطقه ای و قومی را دامن خواهد زد و دامنه این اختلافات می تواند گسترده و به سایر استان ها کشیده شود و همچنین تبعات بسیار شدیدی در بحث امنیتی و حاکمیتی کشور خواهد داشت.

همتی تاکید کرد: امیدواریم همکاران ما به این مسائل توجه و تصمیم درستی بگیرند تا در توسعه کشور و منافع ملی اثر داشته باشد.

نماینده مردم سمنان در رابطه با دلیل مخالفت با این طرح گفت: بحث های زیست محیطی دلایل مخالفان است که همه ما معتقدیم که این بحث ها کارشناسی است و اگر کارشناسان مربوط این طرح را تایید کنند انجام و در غیر این صورت انجام نمی شود.

اجرای طرح مطالعاتی انتقال آب خزر برای محیط زیست هم منفعت دارد

همتی ادامه داد: هنگامی که از این آب کشورهای دیگر برداشت می کنند معلوم نیست که تمام مسائل زیست محیطی را رعایت کنند و اگر ما خودمان را کنار بکشیم طبیعتاً آنها رعایت نمی کنند.

وی افزود: اگر وارد این عرصه شویم و آنها را مجاب کنیم تا در قالب یک کنسرسیوم و تفاهمنامه برای قرارداد تمام اعضای حوزه خزر و کشورهای حاشیه خزر در قالب قوانینی که مصوب و در چارچوب رعایت محیط زیست بتوان استفاده کرد یعنی حتی برای حوزه خزر از لحاظ محیط زیستی می تواند نفع داشته باشد.

سمنان زمینه اشتغال زایی بالایی دارد

نماینده مردم سمنان در پاسخ به این سوال که آیا برای افزایش بودجه استان تلاشی از سوی نمایندگان صورت گرفته یا خیر، گفت: با مسوولین جلساتی داشتیم که البته آنها معتقدند که سرانه بودجه استان از متوسط کشوری بالاتر است اما نظرم آن است که باید به سمنان به عنوان استانی که پتانسیل بالایی برای توسعه و جذب جمعیت و زمینه اشتغال زایی بالایی دارد به آن کمک کرد.

وی گفت: سمنان از نظر اشتغالزایی جزو سه استان اول کشور است و باید زمینه رشد و توسعه این استان را در جذب جمعیت و از استان های اطراف به خصوص پایتخت داشته باشیم و به جمعیت فعلی نباید بسنده کنیم.

سمنان ششمین استان پهناور کشور است

همتی با بیان اینکه استان سمنان ششمین استان پهناور کشور است، گفت: استان سمنان ۸ هزار کیلومتر مربع وسعت دارد، معادن استان در پنجمین رتبه از معادن کشور از نظر حیث حجم است بنابراین باید بتوان از تمام این امکانات برای جذب جمعیت و ایجاد اشتغال که زمینه آن را دارد استفاده شود، علاوه بر بحث جمعیتی باید سایر پتانسیل ها را در نظر داشته و بودجه مناسب تری برای سال های بعد داشته باشیم.

افزایش بودجه استان در بسته آمایشی پذیرفته شد

وی ادامه داد: افزایش بودجه استان را در بسته آمایشی لحاظ و پذیرفتند و در برخی از موارد بودجه به صورت ویژه تری نگاه کردیم تا جبران شود منتها باید این موضوعات در سال های آینده در نکات بودجه نویسی مشخص شود.

به گزارش ایسکانیوز، طرح مطالعاتی پیشنهادی دولت برای انتقال آب دریای خزر به فلات مرکزی از لایحه بودجه سال ۹۷ کل کشور حذف شد.

اگرچه طرح مطالعاتی و انتقال آب دریای خزر به فلات مرکزی (سمنان) از دولت دهم استارت خورد، ولی در تمام این مدت با مخالفت

کارشناسان محیط زیست و افکار عمومی در مازندران مواجه و به فراموشی سپرده شد.

در سال جاری و در بحبوحه لایحه بودجه سال ۹۷ یکبار دیگر در فضای مجازی خبر از موافقت سازمان حفاظت محیط زیست کشور با این پیشنهاد دادند که این بار نیز با مخالفت مجلس شورای اسلامی روبرو شد.

اگرچه تاکنون استدلال منطقی و کارشناسی برای مخالفت با این طرح از سوی کارشناسان مطرح نشد، ولی برخی حساسیت های منطقه ای هر بار هرگونه اظهارنظر کارشناسی در این ارتباط را در نطفه خفه کرد.

مازندران ۳۳۸ کیلومتر از ساحل دریای خزر را در اختیار دارد و بیشترین سهم مساحتی خزر در حوزه جنوبی این دریا در بین استان های شمالی به این خطه شمال کشور اختصاص دارد.

۹۰۱/۹۰۰